
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DAČICE 
Odbor životního prostředí  

KRAJÍŘOVA 27,  380  13   DAČICE I 
     

 

Spojovatelka ID DS Elektronická adresa podatelny Bankovní spojení IČO / DIČ Úřed. hodiny 

384 401 211 s5ebypd e-podatelna@dacice.cz ČS, a. s., Jindřichův Hradec 00246476 Po,St 800-1700 

   č. ú. 0603143369/0800 CZ00246476 Pá 800-1400 
 

DS - D 

 

f-plan, spol. s.r.o. 

náměstí Míru 460 

378 81 Slavonice 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 30.05.2024 

Naše čj.: DACI/17870/24/OŽP 

Spis. značka: 511-2024/DOUK 

Vyřizuje: Bc. Kateřina Doudová 

Telefon: 384 401 216 

E-mail: doudova@dacice.cz 

Datum: 27.06.2024 

Vypraveno dne:  
 

 

 

VYY JJ ÁÁ DD ŘŘ EE NN ÍÍ   KK   PP RR OO JJ EE KK TT OO VV ÉÉ   DD OO KK UU MM EE NN TT AA CC II   AA   ZZ ÁÁ VV AA ZZ NN ÁÁ   

SS TT AA NN OO VV II SS KK AA   

Název stavby (záměru): Novostavba lesní cesty na p. č. 1021/4 v k.ú. Markvarec 

Katastrální území místa stavby: Markvarec 

Dotčené pozemky parc. č.: 1021/4 

Investor stavby: Obec Český Rudolec, Český Rudolec 123, 378 83 Český Rudolec 

Odpovědný projektant projektové dokumentace: Ing. Evžen Krutiš, č. zak. 420424/datum: 

04/2024 

Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, obdržel dne 30.05.2024 Vaši žádost evid. pod zn.: 

DACI/14826/24/OŽP o vyjádření k projektu na akci: „Novostavba lesní cesty na p. č. 1021/4 v k.ú. 

Markvarec“. 

 

Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy životního prostředí, 

vydává k předloženému projektu následující v y j á d ř e n í  a  z á v a z n á  s t a n o v i s k a : 

 

1. Podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a § 

154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád:  
 

Záměrem je dotčen významný krajinný prvek (VKP) - les, proto je nutné požádat o souhlas se 

zásahem do VKP podle § 4 odst. 2 zákona (vzor žádosti na www.dacice.cz). 

Dle § 63 zákona je třeba zažádat o souhlas ke zřízení veřejně přístupných účelových komunikací a 

stezek mimo zastavěné území. 

Vyřizuje: Mgr. Ivana Beňová (ochrana@dacice.cz, tel.: 384 401 216) 

2. Podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Z předložené dokumentace je patrno, že záměrem dojde k přímému dotčení pozemků určených k 

plnění funkcí lesa. 

Investor požádá orgán státní správy lesů (MěÚ Dačice) o souhlas-závazné stanovisko podle § 14 

odst. 2 zák. č. 289/1995 Sb.,(lesní zákon), s přímým dotčením lesních pozemků. 

V žádosti bude uveden důvod, katastrální území a čísla parcel katastru nemovitostí stavbou 

dotčených lesních pozemků (vzor žádosti  na www.dacice.cz). 



M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  

2 

 

Žádost bude doložena : 

- řádným zdůvodněním umístění stavby na lesních pozemcích  

- kopií mapy katastru nemovitostí (současný stav) s orientačním zákresem stavby 

- rozměry-šířka a délka stavby v úseku přes lesní pozemky 

- přehledná situace se zákresem stavby, popř. projektová dokumentace 

- písemnou plnou moc v případě, že žádost bude vyřizovat pověřená osoba 

Zmocnění může být uděleno k určitému úkonu, skupině úkonů, pro část řízení nebo pro celé řízení 

(např. pro vydání závazného stanoviska ve věci přímého dotčení lesa). Pro neurčitý počet řízení 

týkající se konkrétní věci (např. ke všem právním úkonům souvisejících s realizací stavby - pro 

podávání žádosti, přebírání písemností, jednání s orgány státní správy), musí být vždy úředně 

ověřen podpis na plné moci. Zmocněnec může udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho za 

účastníka jednala, jen je-li v plné moci výslovně uvedeno, že tak může učinit. 

- identifikační číslo žadatele, popř. datum narození fyzické osoby (náležitosti dle spr. řádu) 

- v žádosti bude jednoznačně stanoveno, k jakému účelu se závazné stanovisko vydává (územní 

rozhodnutí, územní souhlas, stavební povolení, stavba na ohlášení atd.). 

Pozn: v případě výstavby nových lesních cest, kdy je nutné vydat stavební povolení (společné 

povolení), je nezbytné po dokončení stavby jejich geometrické zaměření. Příslušným orgánem k 

vydání stavebního povolení je Odbor dopravy MěÚ Dačice. Z výše uvedených důvodů požadujeme 

po investorovi svolání místního šetření za účastni pracovníků odboru dopravy. 

Vyřizuje: Ing. Lukáš Skořepa (zivotni@dacice.cz, tel.: 384 401 241) 

3. Podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF),  

ve znění pozdějších předpisů a § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Nejsou dotčeny zájmy chráněné tímto zákonem. 

Vyřizuje: Bc. Kateřina Doudová (doudova@dacice.cz, tel.: 384 401 216) 

4. Podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), s odkazem 

na ust. § 334a odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „nový stavební zákon“) ve znění účinném do 31.12.2023: 

Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí s odkazem na ust. § 334a odst. 1 a 3 zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) jako 

vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění účinném do 

31.12.2023 (dále jen „vodní zákon“), vydává podle § 104 odst. 3 vodního zákona k výše 

uvedenému záměru souhlasné závazné stanovisko. 

Odůvodnění: Předložená projektová dokumentace uvedeného záměru obsahuje informace 

v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 vodního zákona. Proto po posouzení žádosti a předložené 

projektové dokumentace vydal Městský úřad Dačice dle § 104 odst. 3 vodního zákona souhlas se 

stavbou pro společné povolení a pro další související (navazující) řízení.  

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání 

povodňových rizik v povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje je uvedený záměr možný, 

protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít 

za následek nedosažení dobrého stavu – potenciálu vod. 

 

Vyřizuje: Mgr. Bc. Hana Škapová (skapova@dacice.cz, tel.: 384 401 292) 

5. Podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů: 

 Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, jako správní orgán vykonávající     státní 

správu v oblasti odpadového hospodářství příslušný podle § 61 odst. (1) písm. c)     a § 66 odst. (1) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších     předpisů, a § 10 a § 11 odst. 

(1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších     předpisů, vydává podle § 146 odst. (3) 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění     pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 



M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  

3 

 

▪ závazné stanovisko, a to pouze k terénním úpravám a k odstranění stavby podléhajícím 

povolení podle stavebního zákona – viz § 146 odst. (3) písm. a) zákona, nebo 

▪ vyjádření, a to pouze ke změně dokončené stavby podléhající povolení podle stavebního 

zákona – viz § 146 odst. (3) písm. b) zákona. 

 

V návaznosti na uvedené nebude k projednávanému záměru (novostavba lesní cesty) 

vydáváno závazné stanovisko ani vyjádření z hlediska nakládání s odpady. 

 

Vyřizuje: RNDr. Jaroslav Horák (odpady@dacice.cz, tel.: 384 401 281) 
 

6.  Podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), a § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 
 

Realizací připravovaného záměru nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem. 

 

Vyřizuje: RNDr. Jaroslav Horák (odpady@dacice.cz, tel.: 384 401 281) 

 

 

 

 

 otisk úředního razítka  

Ing. Lukáš Skořepa 

vedoucí odboru  
 

 

 

 


		2024-06-27T08:39:10+0200


	



